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Valgseier og julefeiring
Lillian Skjærvik er ny ordfører i Elverum.
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Julesangene forteller historien om det 
som skjedde i de dager slik at vi husker 
den. Alle kan deler av Et barn er født i 
Betlehem eller Julekveldsvisa, og da er 
både jomfru Maria, oksen og asenet i 
stallen, englene og de hellige tre konger 
med i den kollektive hukommelsen. 

Julesangene tolker fortellingen. Det 
er en nyfødt kjærlighet som sover på 
jordens gule strå, det er en broder i 
himmelhall, som kom og vart verdens 
frelsar, som barn i ein vesal stal. De gir 
rom for følelser: Jeg er så glad hver 
julekveld, ikke nødvendigvis for alt i 
livet, men for da ble Jesus født. Selv om 
fred i verden er langt unna, synges det 
fred over jorden i sjelens pilegrims-
sang, og det trenger vi. 

Men den salmen som har kommet 
fram i bevisstheten hver gang jeg har 
tenkt på det, er ikke noen egentlig jule-

salme. Det er verken julefryd eller 
englesang, og det er mer sosialrealisme 
enn vi er vant til. 

Eit lite barn vaks opp til mann
og sa at han var Gud.
Han levde slik som andre, han, 
og såg heilt vanleg ut.
Hans rike låg langt borte frå
all sorg og vondskap i vår verd,
og enda med han oss forstå
at det er inni oss han er.

Han sa: Ein fattig går forbi,
Og det er meg du ser.
Men vi ser millionar, vi,
i svoltens store hær.
Og når vi veit kva vi har gjort
mot alle desse dine små,
forstår du at vi snur oss bort
ifrå den Gud me skulle sjå.

Men er det sant at dei som bur
i svolten kring vår jord,
er Gud som menneske, da trur
vi og at Gud er stor.
Når svoltens hær frå land til land
bryt opp og krev ei anna verd,
vil vi forstå med vår forstand
kva for en mektig Gud vi har.

Salmen gir oss et juleevangelium som 
tåler oss og livet vårt på godt og vondt 
året rundt. Det er en lite «julete» jule-
salme. Den har ingen overstrømmende 
juleglede, men den har en understrøm 
av julefred. 

Juleevangeliet er ikke bare noe som 
hendte i en stall en natt for lenge siden. 
Det er noe som er der mennesker er. 
Gud er der mennesker er.

Edle Fremstad

En annen julesalme
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KIRKELOV OG KIRKEVALG
REGJERINGEN SKAPER NÅ USIKKERHET rundt ordningen med å avvikle kirke-
valg samtidig med, og i umiddelbar nærhet til kommunevalget. Ordningen var en 
forutsetning for politikerne før båndene mellom stat og kirke ble løst. Med forslaget 
til ny trossamfunnslov, er ikke regjeringen like tydelig lenger.  

Det var knyttet spenning til valgdeltakelsen ved kirkevalget i år. Da Stortinget 
bestemte som en del av det tverrpolitiske kirkeforliket for noen år siden at de demo-
kratisk valgte organene i Den norske kirke måtte styrkes, og man bestemte at kirke-
valg skulle holdes samtidig med Stortingsvalget, og senere kommune- og fylkes-
tingsvalget, økte valgdeltakelsen betraktelig. Tidligere foregikk kirkevalget gjerne i 
etterkant av en gudstjeneste. Det var få som stemte. 

Det er derfor overraskende og urovekkende at forslaget til ny trossamfunnslov 
svekker ordningen med å si at kirkevalg bare kan, men ikke må holdes samtidig med 
kommunevalget. Det er opp til kirken selv, svarer regjeringen. Men det svekker både 
statens og kommunens forpliktelse for ordningen. Det svekker kirkens muligheter 
for å tilrettelegge og gjennomføre et så omfattende og ambisiøst valg som de 
senere år. Dette igjen svekker demokratiet i Den norske kirke. Dermed svekkes folke-
kirka i Norge. 

Ordningen med kirkevalg samtidig med, og i umiddelbar nærhet til kommune- og 
fylkestingsvalget har vist seg å være det viktigste enkelttiltaket for å øke valgdelta-
kelsen. Det har gjort kirkevalg tilgjengelig for kirkens medlemmer, som tross alt tel-
ler over 70 % av befolkningen. Det er viktig at legitimiteten til de valgte kirkelige 
organer styrkes, ikke svekkes. Derfor må ordningen heller videreutvikles, slik at 
også forhåndsvalget skjer på samme sted. 
 

Ole Kristian Bonden
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Første jul som ordfører

– DET BLIR IKKE SÅ STORE endrin-
ger i julefeiringa mi, selv om jeg er 
blitt ordfører. Enkelte familiemiddager 
blir kanskje erstattet med deltakelse 
på offentlige arrangementer. Men det 
skal gå helt greit.

Julepynt og delfiakake
Skjærvik medgir at det har blitt trav-
lere tider etter at hun tok over ord
fører-vervet. Men hun innrømmer at 
hun ikke er den som pleier å sjaue så 
fælt til jul.

– Det er viktigere å bruke tid 
sammen. Hos meg er det ikke sju 
kakeslag og rundvask til jul. En god 
helgevask og litt julepynt får holde. 
Og selvsagt må delfiakaka være laget, 
sier hun.

– Hvordan pleier du å feire jul?
– Jeg er vant til at hele storfamilien 

samles. Nå når moren min ikke lever 
lenger, er det storesøster Margrethe 
som tar ansvaret. Annen hvert år 
kommer lillesøster Aud med familien 
sin også til julefeiring i Nordskog-
bygda. Vi har vært opp til 20 personer 
samla på julekvelden. Nå som jeg er 
blitt bestemor til to, blir det kanskje til 
at storfamilien må dele seg litt.  

Kirkerommet er viktig
På julaften pleier hun å gå på gudstje-
neste i kirka. Det er også en god og 
viktig tradisjon.

– For meg er kirkerommet forbun-
det med livets store begivenheter, 
både sorg og glede. Jeg har også vært 
så heldig å få komme nærmere kirkas 

oppgaver gjennom arbeid i menighets-
råd og kirkelig fellesråd for noen år 
siden. Kirka spenner et tak over folks 
liv, og jeg synes lokalkirka her møter 
folk på en fin, åpen og verdig måte. 

– Hva betyr kirkerommet for deg?
– For meg er det Nordskogbygda 

kirke som er det gode rommet. Det 
betyr mye å tilhøre et lokalsamfunn, 
og å tilhøre ei kirke. Det henger på 
mange måter sammen. Særlig tydelig 
kommer det til uttrykk i begravelser. 
Minnene fra kirkerommet, hvor vi har 
tatt avskjed med våre døde sammen, 
og kirkegården hvor de har sine 
graver, knytter oss sammen. Det er et 
sted å gå til, og minnes. Men jeg har 
også mange gode minner fra kirka 
som kulturarena. Særlig Hernes kirke 
med sin flotte akustikk. Sang gir også 
fellesskap og glede. 

Kirke og kommune
– Hva forventer du som ordfører av 
Den norske kirke i Elverum?

– Jeg forventer at det gode arbei-
det fortsetter. At kirka skal være rele-
vant for folk, og møte dem på en god 
måte. At vi har ei åpen kirke ved livets 
begivenheter, som dåp, konfirmasjon, 
vielse og begravelse, men også som 
kulturbærer i samfunnet. 

– Og hva kan kirka i Elverum forvente 
av kommunen, med deg som ordfører?

– At det gode samarbeidet fortset-
ter. I Elverum har vi fått til mye i tett 
samarbeid. Orgelet og restaureringen 
av Elverum kirke er et eksempel. Kir-
kegården i Hernes et annet. Nye tak 
er lagt på flere av kirkene. Vi trenger 
hverandre, og jeg ønsker å videreføre 
den gode dialogen. Kirkebyggene og 
kirkegårdene betyr mye for folk. I råd-
mannens budsjettforslag foreslås nå 
investeringer i Elverum kapell, svært 
nødvendige sådan. Det er et godt 
eksempel på godt og viktig samarbeid 
for lokalsamfunnets skyld. Å vite at 
kirka er der, har fortsatt stor personlig 
betydning for meg, også som ordfører, 
avslutter Lillian Skjærvik.

Tekst og foto: Ole Kristian Bonden

- «Deilig er jorden» setter følelsene i sving og beveger meg, sier nyvalgt 
ordfører Lillian Skjærvik. I jula holder hun på tradisjonene.
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Luciamorgen 13. desember kl. 0730
Velkommen til årets mest stemningsfulle morgenstund!  
Barnekorene feirer Lucia-dagen i Elverum kirke med sang, lys, og hvite klær. 
Fri entrè.

VI DRAR PÅ JULESHOPPING med 
venninner, julebord med jobben og 
juleavslutningen til barn og barnebarn. 
Men mange opplever også dette som 
en av de vanskeligste periodene i året. 
Det fortelles om ensomhet og opple-
velsen av å stå utenfor fellesskapet. 

En viktig del av diakonien handler om 
å skape inkluderende fellesskap, og 
hver menighet skal ha en plan for det 
diakonale arbeidet. I Nordskogbygda 
har vi stort sett alltid kirkekaffe etter 
gudstjenestene, og ser at mange set-

ter pris på fellesskapet rundt en kaffe
kopp og en kakebit. 

I desember gjør vi litt ekstra ut av kir-
kekaffen, og håper at mange vil dele 
fellesskapet i kirken sammen med oss. 
Første søndag i advent får 4-åringene 
sin kirkebok, og tradisjonen tro erstat-
ter vi kaker med pølser. Tredje søndag 
i advent synger vi julen inn, og denne 
gudstjenesten har på folkemunne blitt 
kalt «sjokolademessen». Alle får utdelt 
et gratislodd når de kommer, og etter 
gudstjenesten serveres det gløgg og 

pepperkaker – og alle er med i treknin-
gen av små og store sjokoladenisser, 
under mottoet «alle får». Etter guds-
tjenesten på julekvelden er det ingen 
kirkekaffe, men til gjengjeld byr vi på 
julesmørbrød, kaker og kaffe etter 
gudstjenesten første juledag.

Vi kan også tilby kirkeskyss til de som 
trenger det for å komme på gudstje-
nestene i desember. Da er det bare å 
ta kontakt med diakonimedarbeider 
Trude Nystuen på tlf. 476 06 965.

Tekst: Trude Nystuen

Kirkepølser og sjokoladenisser
Mange gleder seg til adventstiden med alle dens  
gjøremål og sosiale aktiviteter.
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Den tradisjonsrike konserten 
Julenatt kommer også til  
Elverum. 

Og i år er det Jørn Hoel, Lisa Stokke, 
Emil Solli-Tangen og Lise Mæland som 
sammen med sine eminente musikere 
Frøydis Grorud og Trond Lien, skal 
skape varm julestemning i Elverum 
kirke. 

Mandag 16. desember er det duket for 
konsert. Konserten starter kl 17.30 og 
dørene åpner for publikum ca 30 min. 
før.
Billetter: ticketmaster.no

Julekonsert med 
Kine Evensen
Kine Evensen inviterer til en stem-
ningsfull julekonsert i Hernes kirke 
sammen med Hernes barnekor og et 
band bestående av Daniel Bjørlo, 
piano/orgel, Auden Senderud, gitar, 
Jarle Brindis, trommer og Patrick 
Brindis, bass. Nytt av året er Sarah A. 
V. Johnston på fiolin. 
Her får vi høre kjente og kjære jule-
sanger, og det blir også anledning til å 
stemme i på allsang. Velkommen! 

Billetter ved inngang kr 250,-
Barn u/15 år gratis Vipps eller kontant.

Hernes kirke 12. desember kl. 1900.

Julekonsert
med

Kine Evensen

• Hernes barnekor
• Daniel Bjørlo
• Auden Senderud
• Patrick Brindis
• Jarle Brindis
• Sarah A.V Johnston

Inngang kr 250,- (barn under 15 år gratis)
Betaling ved inngang, kontant eller vipps.

Velkommen

Hernes Kirke

Medvirkende: 

Torsdag 12. desember kl. 19.00

SPONSOR:

Julenatt
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Signe Marie og Annar tar oss Hematt tel jul
For en fantastisk duo! Begge to har et spennende musikalsk år bak seg. 
Endelig er de tilbake på vår tradisjonsrike julekonsert. Vi ser nå frem 
til bitte lille julaften.

Det er «Hematt tel jul»s ur-ånd:  
Utflyttede musikere fra Elverum lager 
konsert i det de vender hjem til jul. 
Konserten har utviklet seg mye siden 
starten, men hjemvendte musikere er 
alltid med på å prege konserten. I år 
er det Signe Marie Rustad som vender 
hjem. Hun lanserer sin tredje plate i 
det Kirkebakken går i trykken, og for-
ventningene er store etter at forrige 
album ble nominert til Spellemann. 
Plata heter «When words flew freely». 

På konserten synger hun sammen 
med Annar Bye. Han er med på den 
samme plata, og har det siste året 
også gjort et spennende dypdykk i fol-
ketoner fra Østerdalen. Begge disse 
prosjektene kommer til å prege årets 
Hematt tel jul, sammen med mye jule-
repertoar med både Signe Marie, 
Annar og koret Cantate Domino. Det 
ligger an til å bli en variert og inn-
holdsrik utgave av den tradisjonsrike 
konserten. Velkommen!

«Hematt tel jul»
er Cantate Dominos tradisjonsrike 
konsert på bitte lille julaften

Elverum kirke, søndag 22. desember  
kl 21.00.

Billetter til salgs på Elverum kirke
kontor fra 1. desember

Signe Marie Rustad
Annar Bye
Cantate Domino
Ellinor Grimnes, piano og orgel
Ole Andreas Fevang, dirigent

Trio Mediæval er en norsk/
svensk vokaltrio bestående av 
de tre sopranene Anna Maria 
Friman, Linn Andrea  
Fuglseth og Berit Opheim.

Trioen startet i Oslo i 1997 og har gitt 
ut fire album. Repertoaret består av 
middelaldermusikk fra England og 
Frankrike, samtidsmusikk og norsk 
folkemusikk.

Dirigent Inger-Pernille Stramrud
Elverum kirke søndag 1.12 kl. 1800. 
Billetter kr. 200,- ved inngang  
(kontant/Vipps).

Adventskonsert med Trio Mediæval og Elverum mannskor 
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Julegaven – førjulskonsert med Trine Rein
For syvende gang besøker Trine Rein kirker omkring i Norge med sin sterke 
og stemningsfulle førjulskonsert Julegaven! I år har hun med seg Siri'us til  
Elverum kirke 7. des kl. 1800, og tre av landets mest rutinerte musikere.

Olav Torgeir Kopsland – gitar, pedal 
steel, kor
Eivind Kløverød – perkusjon og  
trommer
Kenneth Bjørdal – keyboards, kor

Sammen vil dette unike ensemblet 
skape liv, glede og andektighet som 
seg hør og bør i adventstiden. Trine 
Rein er kjent for å by på både humor 
og personlige historier. Dette er kon-
serten for deg som lengter etter å 
senke skuldrene litt i en travel hver-
dag, og få med deg både åndelig påfyll 
og ekte juleglede på vei hjem igjen.

Billetter: ticketmaster.no

Christian Ingebrigtsen,  
Maria Arredondo, Torstein 
Sødal, Gaute Ormåsen og 
Tine Thing Helseth 
inviterer deg inn i sitt  
musikalske univers
Menyen er skreddersydd for deg som 
vil senke skuldrene og fylles av jule-
glede. Til lyden av klangfulle melodi
linjer fra artistene, trompetspill i 
verdensklasse i harmoni med ekte, 
nær og lun historiefortelling, serveres 
du de deiligste retter: Fra de nære, 
norske julesangene til vakre ballader 
ikledd mektige melodier.

Kapellmester: Øystein Lund Olafsen

Hjertelig velkommen til Vår jul!

Vår Jul 2019
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EPITAFIET I ELVERUM KIRKE, 
datert 1679, er bekostet av Maren 
Opdal til minne om henne selv, hennes 
barn og to avdøde ektemenn. Slike 
minnetavler var vanlig i kirkene på  
16- og 1700-tallet, og de avbildede 
skulle være trosforbilder for de gjenle-
vende. Motivet er i seg selv interes-
sant da det er en kvinne som er den 
fremtredende.

Maleri av høykvalitet
Epitafiet etter Maren Opdal trekkes 
frem som et utsøkt eksemplar av høy 
kvalitet. Den høye kunstneriske kvali-
teten hentyder at det er en anerkjent 
kunstner, og antagelig er det trønder-
maleren Peter Andersen Lillie (ca. 
1671 – 1711).  Lillie var en produktiv 
maler, og en kan finne malerier av 
ham fra Elverum i sør, gjennom Øster-
dalen, Møre og Romsdal, Trøndelags-

fylkene til Kvænangen i Troms. Han 
kan ha vært i Elverum i perioden rundt 
ca. 1679/1681 og tilbake igjen ca. 1697.  
I første periode malte han epitafiet 
etter Maren Opdal, samt andre staffe-
ringsarbeider i den gamle kirken. Den 
gamle kirken var allerede da i dårlig 
forfatning, men var i bruk fram til den 
nye kirka sto under tak i 1736.

Maren Opdal (ca. 1640 – 1686) var av 
geistlig slekt, og hun giftet seg stands-

På bakrommet henger et bilde som de fleste aldri har sett. 
Epitafiet over Maren Opdal forteller historien om prestefamilien  
på 1600-tallet.

Unik kunstskatt i Elverum kirke
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messig 14.10.1661 med sogneprest Jens 
Alexandersen Borch (1634 – 1670) i 
Elverum. Hr. Borch døde 6. august 
1670, og Maren får presteenkestatus 
ettersom ektemannen dør i embetet. 
Det kan anses som svært sannsynlig at 
enkesetet var en byrde for den nye 
sognepresten Hr. Christopher Hammer 
(1639 – 1688), og at han løste problemet 
ved å inngå ekteskap med presteenken 
Maren 21.7.1671.

Memento mori
Epitafiet har en enkel fargepalett og 
er malt på strie oppspent på tre-
ramme. Epitafiet henger i dag i kirkens 
sakristi, og ut ifra historiske oppteg-
nelser kan det se ut som om at det har 
hengt der i 150 år. Portrettet viser 
Maren Opdal med sine to ektemenn, 
samt deres 10 barn. De følger tradisjo-
nell oppstilling: Ektemenn står til ven-
stre med sine sønner, og hustruen til 
høyre sammen med sine døtre. Barna 
er sortert etter alder. Blikket er fast og 
alvorlig rettet mot den som beskuer 
bildet, og de fremstår som troverdige 
sannhetsvitner over at oppstandelses-
troen er sann. Blikkene til avdøde, de 
som holder hodeskaller, er noe anner-
ledes enn de levendes. Blikkene til de 
avdøde er rettet en annen vei, og de 
ser ikke så direkte på beskueren. De 
har et vennligere og saligere blikk, 
men fortsatt preget av alvor. Oppstil-
lingen er tydelig stilisert og enkelte 
holder symbolske gjenstander i hen-
dene. De avdøde holder en hodeskalle 
i hånden, et vanlig symbol på erkjen-
nelse av livets forgjengelighet 
(Memento mori).

Familien er sobert og verdig kledd, 
og en kan anta at de alle har på sine 
fineste søndagsklær.

Et innblikk i fromhetslivet
Epitafiet etter Maren Opdal er et tyde-
lig uttrykk for de generelle fromhets
idealene som var førende i samfunnet 
på 1600-tallet, men åpner også opp for 
særlig innsikt i en kvinnes forståelse av 
disse. Hun etterfølger samtidens from-
hetsidealer ved å ha gjennomført sine 
ekteskapelige plikter, noe hennes totalt 
10 avlede barn er et tydelig bevis for. 
Familien har også fulgt opp sin gud-
gitte plikt til å passe på barna, og de 
fremstår som velfødde og pyntet med 
dyre klær og smykker.

Tekst: Veronika Johnsen

Veronika Johnsen er sokneprest 
i Trysil fra 2019. Teksten er et 
bearbeidet og forkortet utdrag 
fra hennes masteroppgave i teo-
logi som hun leverte i januar 
2019. Veileder for oppgaven var 
professor Tarald Rasmussen ved 
Universitetet i Oslo, opprinnelig 
fra Elverum. Arbeidet med epita-
fiet er gjort innenfor et større 
perspektiv: etter-reformatorisk 
minnekultur på 1600-tallet. Gjen-
nom dette arbeidet har epitafiet 
fått nasjonal oppmerksomhet. 

Oppgaven ligger ute på UiO/
Duo:
Johnsen, Veronika (2019): 
Kvinneminne – hustavlefromhet 
som fromhetsideal i den dansk-
norske enhetsstaten på 1600- 
tallet. En komparativ under
søkelse av Maren Opdal.  
Epitafiet i Elverum kirke og to 
tekster om døden av Dorothe  
Engelbretsdatter.  
Oslo: Fordypningsoppgave i  
teologi ved Universitetet i Oslo, 
Teologisk fakultet. 
Nettside: https://www.duo.uio.
no/handle/10852/67764

Maren Opdal med sine to menn og ti barn.
Fra venstre: Hr. Jens Borch og Hr.  
Christopher Hammer og Maren Oppdal 
De tre barna foran Borch, f.v. Anders Borch, 
Alexander Borch og et dødt guttebarn. 
De to foran Hammer, f.v. Jens Hammer og 
et dødt guttebarn.
Døtrene f.h./størst-minst: Lucie Hammer, 
Johanne Hammer, Abigael Hammer, Maren 
Hammer og et dødt pikebarn.
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DET ER ET INTERESSANT FENOMEN 
når man snakker om religion, tro og 
tilhørighet, og måle deltakelsen ved 
kirkevalg. Det er flere måter å måle 
kirkelig engasjement og tilhørighet på. 
En av de sikreste måtene er deltakelse 
ved kirkevalg. Her ligger Elverum på 
topp.

I FORBINDELSE MED at ny del av 
Sørskogbygda gravlund begynner å 
fylles opp, må det opparbeides nye 
kistegraver. Enten ved utvidelse, eller 
bruk av gammel del av gravlunden. 

I den forbindelse er det gjort forun-
dersøkelser nå i sommer, ved å grave 
prøvegraver. Vi kan konkludere med at 
det fortsatt er mye fuktighet i nedre 
del av graven, og noe innsig av vann.  
Gravlunden kan ikke tas i bruk til kiste-
grav sånn den er pr. i dag. 

Det vil bli søkt om midler til forpro-
sjekt for utvidelse, eller oppfylling av 
gammel del.

Tekst: Konsulent Siri Høisveen og Atle Bech, 

kirkegårdsarbeider

Først må det sies at det sokner mange 
mennesker til Elverum kirke. På lands-
basis er Elverum sokn faktisk blant de 
store i landet. Når i tillegg 20 % bruker 
stemmeretten sin ved kirkevalget i 
Elverum by, blir det mange stemmer. 
Til sammenligning har Hamar 13 %, 

Gjøvik 11 %, Kongsvinger 8 % og Lille-
hammer og Brumunddal bare 8 %. Det 
utgjør også i antall stemmer betrakte-
lig færre.

Det er flere faktorer som kan spille 
inn. Tilrettelegging og lokalt engasje-
ment. Profilerte personer i valgkam-
pen. Men det sier også noe om kultur 
og tilhørighet. I Hamar bispedømme, 
og i Sør-Østerdal spesielt kommer 
dette til uttrykk i folks oppslutning om 
kirkevalget. I Elverum er det gjort et 
stort arbeid for å tilrettelegge for val-
get, og oppmerksomheten om viktig-
heten av valget har vært høy. Og så 
sier det noe om elverumsingene, både 
i by og bygd. De bryr seg om kirka si, 
og ønsker å påvirke den. Stor valgdel-
takelse er et viktig tegn for folkekirka. 
Den står sterkt i vår region.

Se elevrum.kirken.no for hvem som 
ble valgt inn i menighetsrådet i din 
kirke.

Det er i Hamar bispedømme at flest mennesker prosentvis stemmer ved kirkevalget. 
Soknene med aller høyest valgprosent i Norge finner vi i Sør-Østerdal, og ingen sokn 
tar imot så mange stemmer som Elverum.

Sørskogbygda gravlund ble stengt på begynnelsen av 1990 tallet  
grunnet problemer med innsig av vann i kistegraver.  
Det ble da opparbeidet nytt felt på oversiden av kirken.

Innlandet vant kirkevalget

Sørskogbygda gravlund
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Helligtrekongersfest i Elverum 
for 7-åringer og alle andre som har lyst!
Mandag 6. januar feirer vi Helligtrekongersfest i Elverum  
og markerer at jula er over for denne gang. 
Arrangementet starter ved juletreet foran Rådhuset.

Babygudstjeneste 
Onsdag 27. november er det baby- 
gudstjeneste i Elverum kirke.  
De barna som har deltatt i høstens babysang 
er spesielt inviterte, men alle andre er også 
hjertelig velkommen hit.  

Tenn lys-samlinger 
for 5-åringene
I den mørkeste tida på året forbereder vi oss 
og venter på jul. 

VI SYNGER NOEN JULESANGER 
sammen før vi slukker juletrelysene.
Vi følger de hellige tre kongene  
Kaspar, Melchior og Baltazar som  
kommer for å få hjelp til med å finne 
stallen med Jesusbarnet. 

– Kanskje møter vi den sinte kong 
Herodes også?

Festen avsluttes i Elverum kirke. 

7-åringene vil i dagene før selve festen 
bli invitert til samling i den kirka de 
sokner til. Der skal de blant annet gå 
på stjernejakt inne i kirka og lage sine 
egne kongekroner til Helligtrekongers-
festen. Se etter en invitasjon i posten!

Vi møtes ved juletreet foran Rådhuset 
mandag 6. januar kl. 18.00.

I denne gudstjenesten legges det spesielt til rette for de min-
ste barna, det blir mye sang og det legges også inn en vand-
ring i kirkerommet. I denne vandringen gis det mulighet til å 
tenne lys, leke i Noahs ark, kjenne på dåpsvannet eller rett 
og slett bare studere bildet: «Det fineste Gud har skapt…» 
Velkommen til Elverum kirke onsdag 27. november kl. 11.00. 

Foto: Bo Mathisen

Advent har et budskap og en stemning vi ikke får ellers i 
året. I kirka kommer vi nært på fortellingen om hvorfor vi 
feirer jul. I kirka bruker vi adventstida til å lage gode puste-
rom fra hverdagens stress og mas, både for store og små. 
Alle femåringene inviteres til å være med på Tenn lys-sam-
linger i sin kirke. På samlingene hører vi julefortellingen, 
synger julesanger, lager engler og lykter som kan være med 
å lyse opp hjemme. Se etter invitasjon i posten!

Tenn lys for 5-åringer i Elverum: 
Samlinger mandag 25. november og mandag 2. desember 
kl. 16.30 – 18.00
Gudstjeneste 8. desember kl. 11.00

Tenn lys for 5- og 6-åringer i Sørskogbygda:
Samlinger torsdag 21. november og onsdag 27. november 
kl. 17.00 – 18.30
Gudstjeneste 1. desember kl. 17.00
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[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

Tlf.: 915 12 311
E-post: rune.midtun@lettmetall.no

www.tepas.no

ADVOKATER:

Advokat Jonny Holen
Postboks 100, St. Olavs gt. 2
Tlf.: 62 41 91 10
advokat.jonny.holen@c2i.net

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Blomsterhjørnet
Gml. Trysilvn. 3
Tlf.: 62 41 12 06

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

DAGLIGVARE:

Meny Elverum
Kremmertorget,
Kirkevn. 4, 2406 Elverum
Tlf.: 62 43 55 70 – Faks 62 43 55 71

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Innlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

Vi har lokaler for alle dine små eller store anledninger 
i livet. Spør oss om vår festmeny, minnestundmeny eller 
cateringmeny. Vi tilpasser oss dine ønsker og behov.

HOS OSS FÅR DU 
DEN GODE OPPLEVELSEN

Tlf 62 40 10 70/62 40 10 00
scandichotels.no/elgstua 
scandichotels.no/scandiccentral

i livet. Spør oss om vår festmeny, minnestundmeny eller 

Vi ser 
fram til å ønske

 deg velkommen
til oss

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

www.fonus.no

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Gravsten og stenarbeid.
Stort utvalg.
Faste, lave priser.

Vi har åpent etter avtale

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Vi er her hvis
  du trenger oss.

Vi har åpent etter avtale
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[DIAKONENS SPALTE]

Jul
Hva tenker du på når julen nærmer seg? Noen av oss har 
blitt en mindre i familien siden forrige jul. For noen er det 
godt å kunne reise bort. For andre blir de viktig å holde 
fast på tradisjoner. Holde fast i de viktige ordene. Holde 
fast i noe som er større enn meg og mine følelser. Sor-
gen går man inn og ut av. Det ene øyeblikket er man til-
stede 100 % og tenker framover. Det andre er man i sor-
gens landskap. Slik er det. Jeg håper at selv om julen er 
høytid som mange forbinder med glede, så er det likevel 
rom å snakke om det som er vanskelig. Vi er til for hverandre. 

Samtaler og sorggrupper
Å mestre sorg gjøres på forskjellig vis. Noen synes det hjelper best 
med besøk på kirkegården, mye trening eller turer i skogen. For noen kan det 
være godt å møte andre som er i lignende situasjon.
Odd Nilsen og jeg som er diakon vil starte en ny gruppe når det er mange nok 
påmeldte. Det bør helst være 5 påmeldte. Vi møtes 8 – 10 ganger. Vi møtes enten 
på kirkekontoret eller i Elverum kirke.
Meld på til diakon Gunhild, på tlf 97155175.
Har du mistet noen i selvmord? Denne sorgen er enda mer krevende å bearbeide. 
Ta kontakt om du ønsker samtale eller å være med i egen sorggruppe knyttet til 
selvmord. 

Gjestebud
Denne høsten har vi hatt to fine kvelder med norske familier og familier som er 
relativt nye i landet og nye i Elverum. Første kvelden hadde vi utendørs på Skog-
museet. Det ble grilling og lek. Barn, ungdommer og voksne. Andre kvelden ble 
holdt senere på høsten innendørs på Forstmann. Vi har vært ca 50 tilstede på 
disse kveldene. Målet med gjestebud er at det senker terskelen til å bli kjent med 
flere. Barna sees kanskje på skolen og kan lettere ta kontakt med hverandre.  
Å ha noen å si hei til på butikken kan bety mye. 

Annekset
Vi har fått med flere frivillige som bidrar på Annekset. Det er godt voksne 
mennesker, både damer og menn. Ønsker du å være tilstede for andre som har 
opplevd et tøft liv? Det kreves kun lyttende ører og medmenneskelighet.  
Annekset har åpent tirsdag og torsdag kl. 10-13 og er for mennesker som sliter 
med rusavhengighet.

Hyggetreff
Hyggetreff er vafler og kaffe og sosialt samvær. Annenhver onsdag på Jotun
haugen omsorgsboliger, 2.etg, en tirsdag pr mnd på Nordtun i Sørskogbygda,  
en onsdag pr mnd på Jotuntoppen. Frivillige er med og gjør dette til fine, gode 
stunder.

Besøkstjenesten
Elverum menighet har egen besøkstjeneste med både kvinner og menn som er 
besøksvenner. Denne fine gjengen har gått på kurs og har taushetsplikt. Av og til 
blir noen ledige og ønsker noen nye å besøke. Da er jeg som diakon med på før-
ste møte. Ta gjerne kontakt om du ønsker å få en besøksvenn! 
Kanskje du har noen timer til overs? Vi ønsker oss alltid flere besøksvenner!  
Et par timer hver 14. dag. Da er du hjertelig velkommen til å ta kontakt med meg, 
diakon Gunhild tlf 971 55 175.

Di
ak

on
 G

unhild K. Westgård, 97 15 51 75

ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Svartbekkvn. 20
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf.: 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

Fotograf Martin Grønvold Bøe
Tlf.: 93 05 14 73
www.fotografboe.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

LÅS OG SIKRING:

Lås & Sikring AS
Svartbekkvegen 85 A
2406 Elverum
Tlf. 62 41 96 40 / Fax. 62 41 96 49

OLJE/BENSIN/DIESEL:

Grøtting olje
v/Kent Roar Grøtting
Tlf. 62 42 62 18

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

Marius Olaussen 
Tlf. 99 10 85 33

SPORT/HAGE/FRITID/
HYTTEUTSTYR:

Sykkel og Motor Elverum AS
Vestsivn. 67
Tlf. 62 41 26 97
sykkelogmotor@gmail.com

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62



14 kirkebakken 4|2019

[SLEKTERS GANG]

Døpt i Sørskogbygda kirke
Jacob Antonsen Hjermstad
   
Døpt i Nordskogbygda kirke 
Håkon Mellum Skjærvik
Martin Oppegård-Magnor
   
Døpt i Hernes kirke 
Oliver Bergset Nordbekk
Tomine Berget
Live Schaal Kopstad
   
Døpt i Heradsbygd kirke 
Oscar Brynjulf Melby
Kristian Skaret Knøsen
Emilie Løvås Wolla
Liam Olsen Mostue
   
Døpt i Elverum kirke 
Emma Rydje
Vetle Omland
Seléne Elea Kjønsberg Aspholm
Thor Bjørn Joseph Pickles
Adelèn Mørkhagen
Alfred Hørven Kvisler
Henriette Skoglund Sønsteby
Nathalia Silkoset Raastad
Sarah Lykke Breivik Seppola
Vilmer Øieroset Svartholt
Leander Sagen-Oppegård
Aurora Haugli
Tora Graaberget Sandvoll
Linus Berg Seierstad
Emma Smordalen Bekk
Vibe Elida Hedälv
Vega Linnea Hedälv
Sandra Anita Johansen
Oliwer Silkoset Gustafsson
Emma Sophie  Helgesen
Line Viktoria Telle
Nora Linea Solhaug Indseth

Filip Heimstad Sæther
Aleksander Konecny-Burhol
Leaf Everest Johnson
Sarah Nystrand Davidsen
Ella Frigård Vaet
Herman Wågene Holand
Noah Utakleiv
Vilde Syversrud

Glomdalsmuseet
Birk Daniel Laùvik Hartold

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Leiv Annar Tuveng f. 1942
Oddveig Ingebjørg Rønning f. 1921
Ove Uthushagen f.  1955
Anne Marie Holten f. 1940
Anita Snerten f. 1957
Gunvor Midtlie f. 1946
Gudrun Egeberg f. 1921
Wilhelm Bratberget f. 1936

Vi ønsker velkommen til babysang 
hver mandag i Elverum kirke kl. 11.30 
eller 12.30. 

Småtrolltrall kl. 16:30 og Trolltrall 
17:00 har vi hver tirsdag på Elverum 
kirkekontor.

Inger Bergljot Lie f. 1928
Odd Jonny Brænd f. 1956
Trond Anders Evensen f. 1953
Aase Tordis Jones f. 1935
Sidsel Hernes f. f. 1949
Sigrunn Marie Sandberg f. 1947
Astrid Likvern f. 1923
Else Gunhild Håberget f. 1930
Harry Husa f. 1947
Oddvar Martinsen f. 1929
Lill Helga Elisabeth Bredegg Rødsjø  
f. 1948
Solveig Hesselberg f. 1931
Mens Loftet f. 1925
Bjørn Øvergård f. 1941
Oddveig Jørgensen f. 1934
Steinar Gulbrandsen f. 1931 
Sigmund Nordbrendenf. 1931
Torild Thane Larsenf. 1948
Odd Ødegård f. 1935
Laila Nandi Øversveen f. 1939
Hallstein Øverenget f. 1936
Kåre Torsland f. 1935

Foto: Bo Mathisen
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

12. januar 
Elverum kirke 1100 Aspirantkoret 

19. januar 
Elverum kirke 1100 4.klasse Søbakken skole deltar
Heradsbygd kirke 1100 Diakoniens dag
Sørskogbygda kirke 1100

26. januar 
Nordskogbygda kirke 1100
Elverum kirke 1100 Jentekoret
Hernes kirke 1300

2. februar 
Elverum kirke 1100 4.klasse Hanstad skole medvirker Ungdomskoret 

6. februar 
Elverum kirke 1900 Cantate Domino. Samefolkets dag

KONSERTER

1. desember 
Elverum kirke kl. 1800 Trio Mediæval og Elverum mannskor

4. desember 
Elverum kirke 1900 Leirets damer og Løiten sangforening – Desembertoner

7. desember 
Elverum kirke kl. 1800 Trine Tein – Julegaven 

12. desember 
Hernes kirke 1900 Kine Evensen og Hernes barnekor

13. desember
Elverum kirke 0730 Luciamorgen med kikens barnekor. Fri entré.

15. desember
Elverum kirke 1530 "Nå tennes tusen julelys". Barnekorenes julekonsert med 
Aspirantkoret, Jentekoret, Guttekoret og Ungdomskoret

16. desember 
Elverum kirke 1730 Julenatt 

19. desember 
Heradsbygd kirke 1900 Julekonsert med Jømna/Heradsbygd musikkforening

21. desember 
Elverum kirke 2130 Vår jul 

22. desember 
Elverum kirke 2100 Hematt tel jul – Signe Marie Rustad, Annar Bye, Cantate 
Domino, Ellinor Grimnes piano/orgel og Ole Andreas Fevang, dirigent

11. januar 
Elverum kirke 1700 Konsert m/guttekoret og «Ensemble Wirakocha», latin
amerikansk tidligmusikkensemble med Laila Finvik Pettersen m.fl.

25. januar 
Elverum kirke 1200 Bach-sonater for fiolin og orgel, Lotsberg og Fevang

1. februar 
Elverum kirke 1200 «Orgelklang 12» – Elever fra Elverum kulturskole og  
Ole Andreas Fevang

GUDSTJENESTER

24. november 
Elverum kirke 1100

27. november
Elverum kirke 1100 Babysanggudstjeneste

1. desember 
Elverum kirke 1100 Kirkeboka mi. Aspirantkoret
Nordskogbygda kirke 1100 Kirkeboka mi. Kirka mi
Hernes kirke 1600 Lysmesse med påfølgende julegrantenning v/Norvang
Sørskogbygda kirke 1700 Tenn lys 
Heradsbygd kirke 1700 Kirkeboka mi. Tenn lys. Julegrantenning 

8. desember 
Elverum kirke 1100 Tenn lys 
Elverum kirke 1800 Lysmesse med speidergruppen Mjølner
Hernes kirke 1100 Tenn lys. Kirkeboka mi. Hernes barnekor

13. desember
Elverum kirke 0730 Luciamorgen med barnekorene 

15. desember
Elverum kirke 1100 
Elverum kirke 1900 Vi synger og spiller jula inn
Sørskogbygda kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1700 Lysmesse m/speidergr. Heradsbygd 1. Elverum damekor
Nordskogbygda kirke 1800 Vi synger og spiller jula inn

22. desember 
Elverum kirke 1100 

24. desember – julaften
Elverum kirke 1230 
Elverum kirke 1330 Aspirant- og guttekoret
Elverum kirke 1500 Jentekoret
Elverum kirke 1600 Ungdomskoret 
Nordskogbygda kirke 1300 
Hernes kirke 1430 
Sætre sykehjem 1100 – juleandakt
Sørskogbygda kirke 1500 
Heradsbygd kirke 1600 Gruppe fra J/H musikkforening

25. desember 1. juledag
Elverum kirke 1100 instrumentalister og sangere
Heradsbygd kirke 1100 
Nordskogbygda kirke 1100 
Hernes kirke 1300 
Sørskogbygda kirke 1300 

26. desember 2. juledag
Rustad 1100 

29. desember 
Elverum kirke 1100 

31. desember 
Elverum kirke 1700

1. januar 
Elverum kirke 1100

5. januar 
Elverum kirke 1100
Heradsbygd kirke 1100

6. januar 
Elverum kirke Helligtrekongersfest. Oppmøte ved Rådhuset kl. 1800
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

Hvorfor snakker vi så 
skråsikkert om norsk jul? 

Om snøen i det hele tatt har 
lagt seg på julaften, er ikke det 

enestående norsk. Heller ikke ribbe og 
pølse, gaver og julesanger. Noen jule-
sanger er riktignok helt norske. Men 
tekster og melodier har like gjerne 
krysset grensene mellom Norge og 
andre land, slik som Deilig er jorden, 
Glade jul – ja, selv Mitt hjerte alltid 
vanker er ikke bare norsk.  

Risen i risengrynsgrøten kom helt 
fra Kina. Og mange av luktene og sma-
kene, som i pepperkakene – hentet vi 
også fra østen. Santa Lucia var ikke en 

lyshåret svenske, men ei ung jente fra 
Sicilia. Juletreet kom fra Tyskland, og 
selveste julenissen er en blanding av 
nordisk fjøsnisse, og selveste Sankt 
Nikolaus fra dagens Tyrkia. Riktignok 
skulle Nikolaus-tradisjonen forsterkes 
gjennom Nederlendere, som emigrerte 
til Amerika, og der gikk Sankt Nikolaus, 
eller Santa Claus som de kalte han, i 
kompaniskap med selveste Cocca Cola-
kompaniet. Slik skulle julenissen både 
bli større, fetere, bo på Nordpolen og 
kjøre reinsdyr! Men gaver hadde han 
alltid med på sin reise over verden. 

Det dukker av og til opp i debattene 
før jul – «ekte norsk jul». Det mest 

typiske i norsk julefeiring må være at 
den er universell og grensespren-
gende. Tydeligst ser vi det i feiringen 
av Jesusbarnet. Vi kan gjerne fore-
stille oss at han ble født omtrent der a 
jordmor Matja bodde, eller i en stall i 
nærheten på Hedemarken. Men det 
skjedde i Betlehem for lenge siden. 
Likevel, når vi feirer jul, kommer hele 
historien og hele verden inn i stua vår, 
i sinnet vårt og i hjertene til folk. Og 
det gjør noe med oss. Ikke typisk norsk 
egentlig. Men typisk jul! God jul! 

 
Periscopus

 Julenissen kommer fra Tyrkia

Lørdag 14. september arrangerte Elverum menighet «Drop-in-dåp»

Menighetsrådet hadde på forhånd ord-
net med dåpskjoler som var til utlån, 
frivillige som kunne være vitner, og 
kaker og kaffe slik at dagen kunne 
markeres på en fin og enkel måte.  
Fra kl. 11 til 14 var det mulig å komme 
med seg selv eller barnet sitt og bli 
døpt. Prest Geir, konsulent Anja og 
frivillige fra menighetsrådet var klare, 
uten helt å vite hva som ventet. 

Med glede tok Elverum menighet imot 
fire til dåp denne dagen. Dåp i kirken 
har lange tradisjoner, og et flertall av 
foreldrene velger å bære babyene sine 
til dåp. Samtidig er det aldri for sent å 
bli døpt, og dåp av barn, unge og 
voksne i alle aldre skjer i Elverum kirke 
og i de andre kirkene. 

Ny dato for å bli døpt på dagen, kom-
mer til våren!

Fire ble døpt på dagen!

Sokneprest Geir Wiknes døpte de som  
kom på drop-in-dåp. Søskenparet Vibe  

Elida og Vega Linnea var to av de  
som møtte opp og lot seg døpe.

Foto: Elise Sangolt Hedälv


